〔B〕

                                             〔公开〕

                                        石城管函〔19〕号

关于县第十七届人大第四次会议第53号建议

答复的函
施云春委员：

您提出的《关于鹿阜中学大门口流动商贩无照经营存在的安全隐患问题》提案收悉，现答复如下：

一、建议办理情况

维护校园周边良好环境秩序，是广大师生和家长关注的一个焦点问题。为做好此项工作，我局高度重视校，特把这项工作列为长期重点工作来抓，并成立了以综合执法大队大队长为组长的领导小组，领导小组定期或不定期召开专题会议研究校园周边整措施和方案，为我县校园周边环境整治提供了强有力的组织措施。

加强日常监督管理工作。一是加大宣传力度。为提高社会各界对治理校园周边工作的参与度和支持度，积极动员广大群众和师生积极参与，为此项行动奠定群众基础。二是充分做好调查摸底工作。从去年开始就把全县散摊游贩做了一个摸底调查工作，并一一登记在册，召开专题会，研究散摊游贩管理模式。三是疏堵结合规范管理。根据学校周边实际情况，在不影响车辆、行人通行的情况下，在学校周边漆划了一些非机动车泊位和摊位，正确引导非机动车规范停放、散摊游贩入摊按时限有序经营。四是规范经营秩序。提醒周边铺面业主入室经营，对各在校园周边散发宣传单行为进行了严格管理，对拒不改正人员，没收其宣传资料。五是开展错时值班制度。根据中队网格化管辖区域，每天对各个学校进行不少于3次的日常巡查，特别是早中晚学生上放学高峰时段，采用错时管理，加强对薄弱时段的管理，使校园周边的环境形成常态、长效管理机制。针对学校周边占道经营行为的举报投诉，在第一时间赶到现场及时处理。

（二）开展集中专项整治。根据学校周边环境的实际情况，采取定期与不定期相结合的整治模式，对校园周边的摊贩进行了拉网式清理，对有违法违规行为的摊贩一律予以取缔，确保校园周边环境治理的有效性。5月以来，我局在开展校园周边环境整治专项行动中，共出动执法人员300余人次，执法车辆20余台次，取缔占道经营400多起，整治非机动车乱停乱放1100多起、杂物乱堆乱放100多起、纠正街面晾（晒）挂衣物50余起、清理校园周边垃圾广告350 余有效地推进了此项工作。

二、下一步工作

借助创建全国文明城市为契机，城市管理局将以百倍的信心和努力，加强城市精细化管理，协同政府、企业、社会组织、市民群众等多元主体参与城市管理，进一步深化巩固城市文明创建成果。今后，我们将不断巩固成果，总结经验，查找不足，认真履职履责，真正长期有效地维护好校园周边的市容管理秩序。感谢您对城市管理局城市管理工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正、

  （联系人及电话:王云龙  0871-67798626）

石林彝族自治县城市管理局

                           2020年10月10日
抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会。

石林县城市管理局                             2020年10月10日印发
- 2 -

- 1 -